
 

 

         2.                          Vrátnice/Podatelna 
                                      budova B   
adresa J.E. Purkyně 652 

570 14 Litomyšl 
 

telefon 461 655 111 

e-mail posta.litomysl@nempk.cz  

web www.nempk.cz     

 

Parkování Na parkovišti před areálem nemocnice jsou vyhrazena 3 stání pro ZTP. Za 
budovou v areálu je vyhrazeno 1 stání pro ZTP. 

Přístup K hlavnímu vstupu do areálu nemocnice po chodníku ze zámkové dlažby. 
Podélný sklon chodníku 4,2 – 6,6 %. 

Vstup přístupný 
Vstupní dveře automaticky ovládané š. 1200 mm. Otevírají se na šířku 

1070 mm. 
Okénko u vrátnice přístupné z chodníku ve v. 950mm.   

     

Při vjezdu u vrátnice vyzvednout z automatu lístek. Osoby s průkazem ZTP 
a ZTPP mají povolen vjezd zdarma. U výjezdu z areálu na vrátnici ukazují 
průkazy ZTP, ZTPP. Ostatní platí před výjezdem u vrátnice u pokladního 
automatu. Vložení lístku v.1430 mm, vložení peněz v. 1730 mm, platební 
karta v. 1300 mm. Tlačítka (nápověda, ztracená karta, tisk dokladu) v. 
1580mm - 1720mm. 

 

Interiér přístupný  
Pokladna a Podatelna se nachází v 1.NP budovy vrátnice.  

Pokladna – výška pultu 1000 mm. 

Podatelna – dveře š. 800mm. 
Pozn. Výškový rozdíl mezi budovou Ředitelství a Vrátnicí v interiéru - 5 
schodů (se zábradlím po jedné straně ve v. 1000mm, nad schody spojovací 
dveře š. 800mm – nepřístupné.  

 

WC není bezbariérové  
Dveře š. 600mm, WC kabiny malých rozměrů.   

 

 Přemapováno 05/2023 zpracovala: R. Zamastilová 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Vrátnice 
 

 
 
Hlavní vstup  
 

 
 



 

 

 
 
 
Podatelna (1.NP)                                      Pokladna (1.NP) 
 

                   
 
 
 


